
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 130 DEL 05/03/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DEL 
CARNEVALE 2014 DIVERSI CIG.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 21  del 03.03.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione programma delle manifestazioni del carnevale 2014” con la 
quale si prevede, sabato 8 marzo dalle ore 21,00 presso la palestra di via Italia debitamente 
addobbata una serata di musica e ballo con Pierino Pomati ed il suo gruppo, serata gratuita e 
rivolta a tutta la cittadinanza;

RILEVATO che per il regolare svolgimento della serata è necessaria la presenza di un elettricista 
per la gestione della parte elettrica degli impianti del gruppo musicale e che è altresì necessario 
provvedere alle pulizie straordinarie della palestra affinché il lunedì la stessa sia fruibile dalla 
scuola;

DATO ATTO che con determinazione n. 557 del 05.10.2010 è stata indetta gara mediante 
procedura aperta, da esperire con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per il 
servizio di gestione del patrimonio immobiliare - Global Service, affidando lo stesso alla ditta 
ARCA service srl di Cologno Monzese;

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere alla citata ditta idonei preventivi per la presenza di 
un elettricista durante la manifestazione del carnevale e per le pulizie della palestra alla fine della 
manifestazione stessa; 

CONSIDERATO che occorre quindi provvedere all'impegno della spesa complessiva di €          
IVA Inclusa per i seguenti servizi: 
- € 500,00 IVA e gestione pratiche ENPALS Comprese a favore di Montoden Music Ed. Musicali 
S.c.a.r.l., via Fadini, 7 - 26010 MONTODINE (CR) P.I. 01300550199, per il gruppo musicale;
- € 340,00 IVA, ritenute e contributi integrativi compresi a favore del Geom. Marco Brambilla – 
viale della Repubblica n. 76 – Lissone c.f. BRMMRC54R14E617Z, per il rilascio della relazione 



tecnica descrittiva della manifestazione ;
- € 390,40 IVA 22% compresa a favore della ditta ARCA service srl - via Goldoni n. 18 - Cologno 
Monzese c.f. e P. IVA 06499990965, per la gestione della parte elettrica della serata (preventivo 
prot. n. 1493 del 19.02.2014 agli atti d'ufficio);
- € 309,88 IVA 22% compresa a favore della ditta ARCA service srl - via Goldoni n. 18 - Cologno 
Monzese c.f. e P. IVA 06499990965, per le pulizie straordinarie della palestra di via Italia 
(preventivo prot. n. 1493 del 19.02.2014 agli atti d'ufficio);

TENUTO CONTO che, alla data odierna, Consip s.p.a. non ha in atto alcuna convenzione per la 
tipologia dei servizi richiesti;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che i fornitori sono tenuti alla 
comunicazione del conto corrente dedicato; 

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che i codici CIG sono i 
seguenti:
- presenza elettricista: Z4B0E1CA2E;
- pulizie palestra: Z0E0E1CA68;
- gruppo musicale: Z530E1C965;
- relazione tecnico descrittiva della manifestazione: Z8C0E1CA0D;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A

1.1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in narrativa che qui vengono integralmente 
recepite, la somma complessiva di € 1.540,28 IVA e gestione pratiche ENPALS incluse al 
capitolo di P.E.G. n. 990 della spesa del bilancio 2014 in fase di predisposizione Siope: 1308 a 
favore dei soggetti sopra citati per la serata del carnevale 2014 di sabato 8 marzo presso la 
palestra di via Italia;

2.2. DI DARE ATTO che gli importi di cui alla presente determinazione non sono soggetti a 
pubblicazione in quanto gli importi del beneficio sono inferiori ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134;

3.3. DI DARE ATTO che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica 
e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012; 

4.4. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Economico 
Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come 
disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

5.5. DI COMUNICARE successivamente ai diversi soggetti la presente determinazione, ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6.6. DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 



comporta responsabilità disciplinare e amministrativa. 

Il Collaboratore                                                    Il Responsabile Affari Generali
Carla Magni    Renata Pozzi

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).  

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
Servizio Affari Generali capitolo di P.E.G. 990 del bilancio 2014 in fase di predisposizione e che la 
stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì .................................

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello


